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Reglament de mesures excepcionals per fer front a
l’increment dels preus dels hidrocarburs i de modificació
del Reglament d’impostos especials, del 27 de maig del
2010, i de la seva modificació del 5 de desembre del 2018
(Text refós per LesLleis.com)
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Article 1. Requisits per beneficiar-se excepcionalment de la devolució parcial de l’impost especial
Article 2. Llindars 

Article 1. Requisits per beneficiar-se excepcionalment de la devolució parcial de l’impost especial

1. Per aplicació de l’article 32, apartat 2, de la Llei 27/2008, del 20 de novembre, d’impostos especials, poden obtenir la devolució parcial de
l’impost especial sobre els hidrocarburs els empresaris o els professionals per motiu d’utilització dels mitjans de transport següents:

a) Vehicles destinats al servei de taxi que disposin d’una targeta de transport associada a una llicència de taxi.
b) Vehicles destinats al transport de mercaderies amb un pes total amb càrrega igual o superior a 3.500 kg i inferior a 7.500 kg.
c) Vehicles especials autopropulsats que consumeixin gasoil de locomoció.

2. L’import de la devolució parcial corresponent als mitjans de transport d’aquesta disposició excepcional és de 0,07 euros/l consumit.

Article 2. Llindars 

1. Als imports de la devolució parcial de l’impost especial sobre els hidrocarburs previstos a l’article 23 del Reglament d’impostos especials
se’ls addiciona la devolució dels 0,07 euros/l establerts en l’article 1 d’aquest Reglament per a les diferents categories previstes.
LesLleis.com

2.  Els  mitjans de transport  establerts  en la  lletra  a  de l’article  1  d’aquest  Reglament  es  poden beneficiar,  com a màxim,  de la  devolució
corresponent a 8.000 litres per any o la part proporcional per dies de vigència de les disposicions d’aquest Reglament.

3. Els mitjans de transport establerts en les lletres b i c de l’article 1 d’aquest Reglament es poden beneficiar de la devolució corresponent a
8.000 litres per any o la part proporcional per dies de vigència de les disposicions d’aquest Reglament.

Mostra redacció anterior, vigent de l’11/05/2022 al 21/12/2022

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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